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Duke u mbeshtetur né nenin 12 paragrafi 12.2 nénparagrafi d). nenit 40.2 n&n ¢) 1€ Ligjit
pér Vetgeveisje locale nr.03/L-040, Ligjit Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit neni 30 paragrafi 30.2 me nr.03/L-048 si dhe nenit 15 té Ligjit nr.06/L-133 mbi
ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé& Kosovés pér vitin 2019 si dhe nenit 40 nén
pikén 3) t& Statutit t&¢ Komunés sé Klinés, me kerkesén e Drejtorisé sé Financave,Ekonomi
dhe Zhvillim té dt.05.09.2019 me 01nr.06-38330/2019,Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén
e VIl té rregullt pér vitin 2019, t& mbajtur me 27.09.2019, mori kété:

VENDIM
Pér
Transfer té mjeteve né programin e Arsimit né kategoriné Paga dhe Meditje

I Miratohét transferi i mjeteve né paga dhe meditje n€ programin e Arsimit Fillor
né vleré té€ pérgjithéshme prej 19.000.00€.

IL. Transferi behet né sa vijon:
Nga Zyra e Kryetarit vlera prej 2.500,00
Nga Administrata vlera prej 3.300.00
Nga Inspektimet viera pre; 3.500,00
Nga Zjarréfikésit dhe inspektimet vlera prej 700,00
Nga Zyra ¢ komuniteteve vlera pre; 4.000,00
Nga Kadastra dhe gjeodezia vlera prej 1.200,00
Nga Shérbimet kulturore vlera prej 3.800,00
Gjithsejt vlera prej 19.000,00

II.  Vendimi si me larté ka t& bejé me mbulimin e kostos sé pagave jubilare dhe
pagave pas pensionimit pér punétorét e arsimit gé pensionohén gjaté vitit 2019.

TE gjitha kéto vlera q¢ kerkohét té transferohén sipas analizave t&
shpenzimeve né kategoriné e Pagave pér gjashtémujorin e paré né
programet ¢ mesiperme t& vitit 2019 jan¢ mjete tepricé keshtu qé né
gjashtémujorin e dyté té vitit do té kété mjete t&€ mjaftueshme pér Paga
dhe Meditje n€ kéto programe komunale.




LV.

Vendimi éshté i plotfugishem me miratim né Kuvendin e Komunés dhe hyn né fuqi
15 dité pas regjistrimit né Zyren e Protokollit t& Ministries sé Administrimit té
Pushtetit Lokal, kjo né kuptim té nenit 16 dhe 17 té Rregullorés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 01/2017 pér Proceduren e hartimit dhe publikimit té
akteve té komunés dhe nenit 81 té LVL.

Mé vendim njoftohen: MAPL, MF-Departamenti i buxheteve Komunale dhe

Thesarit, Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit t&€ KK t€ Klings,
Drejtorija e Arsimit, Sherbimi pér puné té Kuvendit dhe arkivi.
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